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							02.06.2023

						
												Выступление Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай на итоговом мероприятии делового Форума «Неделя бизнеса –2023» – Съезде предпринимателей Республики Алтай с Инвестиционным посланием
							            

			    											

	 Уважаемые предприниматели Республики Алтай, уважаемые гости! Рад приветствовать вас на итоговом мероприятии делового Форума «Неделя бизнеса –2023» – Съезде предпринимателей Республики Алтай.


							
							
							
			
					

		
						
	

	
				
							23.05.2023

						
												Отчет Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай о результатах деятельности Правительства Республики Алтай за 2022 год
							            

			    											

	 Уважаемый Артур Павлович, уважаемые депутаты Государственного Собрания – Эл Курултай, приглашенные! 

	 В 2022 году деятельность Правительства Республики Алтай была направлена на продолжение реализации программы развития «Сильный Алтай», достижение стратегических задач развития страны, установленных Указом Президента России от 21 июля 2020 года.

	 Основные инструменты этой работы: национальные проекты, государственные программы, индивидуальная программа социально-экономического развития Республики Алтай, республиканский бюджет.


							
							
							
			
					

		
						
	

	
				
							19.05.2022

						
												Отчет Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай о результатах деятельности Правительства Республики Алтай за 2021 год
							            

			    											

	 Уважаемый Артур Павлович, уважаемые депутаты Государственного Собрания – Эл Курултай, приглашенные! Сегодня я представляю вашему вниманию отчет о результатах деятельности Правительства Республики Алтай за 2021 год. Главная цель деятельности властей всех уровней, как неоднократно подчеркивал Президент России Владимир Владимирович Путин — повышение благосостояния и качества жизни людей. На достижение этой целей направлена программа развития «Сильный Алтай», которая базируется на семи приоритетных направлениях: человек – развитие; село – комфорт; столица – новации; энергетика – независимость; дороги – безопасность; экономика – экология; этнокультура – глобальный мир.


							
							
							
			
					

		
						
	

	
				
							29.04.2021

						
												Отчет Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай о результатах деятельности Правительства Республики Алтай за 2020 год
							            

			    											

	 Уважаемый Артур Павлович, уважаемые депутаты Государственного Собрания – Эл Курултай, приглашенные!

	 Сегодня я представляю вашему вниманию отчет о результатах деятельности Правительства Республики Алтай за 2020 год.

	 Это первый полноценный год моей работы в качестве Главы Республики Алтай, а также работы нового Правительства, сформированного после выборов 2019 года. Могу уверенно сказать, что 2020-й год стал годом стабилизации системы госуправления и совместной созидательной напряженной работы.


							
							
							
			
					

		
						
	

	
				
							29.05.2020

						
												Отчет  Главы Республики Алтай, Председателя Правительства  Республики Алтай о результатах деятельности  Правительства Республики Алтай за 2019 год
							            

			    											
Сегодня я представляю вашему вниманию отчет о результатах деятельности Правительства Республики Алтай за 2019 год, ставший переломным во многих моментах. Напомню, что 20 марта 2019 года Владимир Владимирович Путин назначил меня временно исполняющим обязанности Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай.

							
							
							
			
					

		
						
	

	
				
							17.05.2019

						
												Отчет исполняющего обязанности Главы РА, Председателя Правительства РА о результатах деятельности Правительства Республики Алтай за 2018 год
							            

			    											
Свое выступление начну с отчета о деятельности Правительства Республики Алтай в 2018 году. Направления этой деятельности определялись программными документами, утвердившими национальные цели и стратегические задачи развития страны – Посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию от 1 марта 2018 года, а также Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204.

							
							
							
			
					

		
						
	

	
				
							24.05.2018

						
												Отчет Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай о результатах деятельности Правительства Республики Алтай за 2017 год
							            

			    											
Сегодня я представляю депутатскому корпусу, а в вашем лице – и всему населению Республики Алтай – отчет о деятельности Правительства региона. Конечно, этот доклад является не только итоговым документом о деятельности Правительства, это и отчет о результатах совместной работы всех уровней власти в Республике Алтай. Как подчеркивал Президент России Владимир Владимирович Путин, «основная цель работы любого уровня власти – это повышение качества жизни граждан России». И наилучших результатов мы добиваемся именно тогда, когда работаем сообща, совместно, при взаимном понимании и поддержке. 

							
							
							
			
					

		
						
	

	
				
							14.05.2018

						
												Инвестиционное послание Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай А.В.Бердникова
							            

			    											
Добрый день, уважаемые коллеги!

Традиционно в преддверии Дня российского предпринимателя, в начале туристического сезона представляю вашему вниманию ежегодное Инвестиционное послание, в котором освещаются основные направления инвестиционного развития региона. Президент России Владимир Владимирович Путин в своем Послании Федеральному Собранию 1 марта, которое он сам назвал «рубежным», отметил, что нам всем совместно необходимо работать над созданием условий для повышения конкурентоспособности российской экономики, для повышения темпов экономического роста. В частности, необходимо «кардинально улучшить деловой климат, обеспечить высочайший уровень предпринимательских свобод и конкуренции».

							
							
							
			
					

		
						
	

	
				
							08.02.2018

						
												Выступление Главы Республики Алтай на заседании федерального совета российского союза промышленников и предпринимателей в городе Москве
							            

			    											
Уважаемый Александр Николаевич, уважаемые члены Федерального совета Российского союза промышленников и предпринимателей, приглашенные! Я искренне благодарен за приглашение принять участие и выступить на столь представительном собрании. Республика Алтай, я думаю, многие со мной согласятся, сегодня стала первопроходцем в плане развития «зеленой экономики», разумного природопользования, позволяющего сохранить высокие экологические стандарты. На заседании 70-й Генеральной Ассамблеи ООН Президент России Владимир Владимирович Путин заявил о необходимости развития природоподобных технологий, которые бы не наносили урон окружающему миру, а существовали с ним в гармонии. Эта идея была поддержана в Республике Алтай. Мы разработали программу «Горный Алтай — территория ноосферного развития», и уже более 10 лет республика развивается именно в этом направлении.

							
							
							
			
					

		
						
	

	
				
							28.06.2017

						
												Отчет Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай о результатах деятельности Правительства Республики Алтай за 2016 год
							            

			    											
В одиннадцатый раз представляю вам ежегодный отчет о деятельности Правительства Республики Алтай. Думаю, все согласятся, этот формат стал удобной площадкой для диалога и для подведения итогов нашей с вами совместной работы.В 2016 году мы отмечали знаменательные для республики юбилейные даты - 260-летие добровольного вхождения алтайского народа в состав Российского государства и 25-летие со дня образования Республики Алтай.

							
							
							
			
					

		
						
	

	
				
							19.12.2016

						
												Выступление Главы Республики Алтай на Совете при полномочном представителе Президента РФ в Сибирском федеральном округе
							            

			    											
Туризм за последние годы стал перспективной отраслью экономики для всех без исключения регионов Сибири. Сегодня практически каждый субъект СФО может похвалиться туристически привлекательными объектами. Подчеркну один факт – когда Президент России выступал с ежегодным посланием Федеральному Собранию и поставил задачу сбережения природных символов России, то назвал три таких символа – Волгу, озеро Байкал, озеро Телецкое – и два из трех, как вы понимаете, находятся именно в Сибири. Происходит взрывной рост турпотока, в некоторых регионах из-за низкой базы этот рост в разы. У нас в прошлом году было 1 миллион 830 тысяч человек, в 2016-м ожидаем не менее двух миллионов.

							
							
							
			
					

		
						
	

	
				
							22.04.2016

						
												Отчет Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай о результатах деятельности Правительства Республики Алтай за 2015 год
							            

			    											
За прошедшие десять лет совместными усилиями нам удалось сделать очень многое. Достигнут рост абсолютно по всем показателям, характеризующим социально-экономическое положение региона.


							
							
							
			
					

		
						
	

	
				
							22.05.2015

						
												Отчет Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай о результатах деятельности Правительства Республики Алтай за 2014 год
							            

			    											
2014 год как для Республики Алтай, так и для всей России стал годом поистине исторических событий, которые во многом изменили общественные, политические и социально-экономические процессы в мире, государстве и регионе. Золото и спортивные рекорды зимних Олимпийских игр в Сочи. Историческое достижение нашего народа – возвращение Крыма в состав России. Гражданское противостояние на Украине. «Война санкций» и информационные атаки, финансовое и военно-политическое давление. Все это мы переживали вместе со всей страной.

							
							
							
			
					

		
						
	

	
				
							20.05.2014

						
												Отчет о результатах деятельности  Правительства Республики Алтай за 2013 год
							            

			    											
2013 год в республике был объявлен Годом спорта. В то время, как вся наша страна готовилась к ярчайшему спортивному мероприятию – Олимпийским играм в Сочи, мы в Республике Алтай поставили целью привлечь внимания всего населения к занятиям физической культурой и спортом.

							
							
							
			
					

		
						
	

	
				
							28.05.2013

						
												Отчет Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай о результатах деятельности Правительства Республики Алтай за 2012 год
							            

			    											
Уважаемый Иван Итулович, уважаемые депутаты Республики Алтай, приглашенные!

Минувший год для республики ознаменовался двумя значимыми событиями - 90-летием Ойротской автономной области и 1150-летием зарождения российской государственности. Для подавляющего большинства населения эти даты неразрывно связаны с единением алтайского народа и многонациональной России, с единым Российским государством.

							
							
							
			
					

		
						
	

	
				
							15.05.2012

						
												Отчет Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай о результатах деятельности Правительства Республики Алтай за 2011 год 
							            

			    											
За 20 лет своей истории республика преодолела все трудности, выстояла и окрепла как равноправный субъект Российской Федерации и сегодня – это уже можно с уверенностью сказать – находится на пути устойчивого социально-экономического развития. Бесспорно, именно статус республики позволил нашему региону развиваться быстрее и эффективнее. И уже никто не поднимает вопроса о присоединении Республики Алтай к другому субъекту, объединении, укрупнении. Это, конечно, заслуга всех нас, кто доказал право на самостоятельность своим трудом и сплоченностью. Высшее руководство Российской Федерации сегодня хорошо знает Республику Алтай и идет нам навстречу, оказывая всемерную поддержку.

							
							
							
			
					

		
						
	

	
				
							25.05.2011

						
												Отчет Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай о результатах деятельности Правительства Республики Алтай за 2010 год
							            

			    											
Прошедший год стал годом преодоления кризиса как в России, так и в Республике Алтай. Он начался с моих встреч с Президентом России Дмитрием Анатольевичем Медведевым и премьер-министром России Владимиром Владимировичем Путиным, на которых мне удалось получить поддержку по ряду наиважнейших для республики вопросов. Хочу отметить, что руководство страны достаточно высоко оценивает достижения Республики Алтай, и поэтому охотно идет навстречу нашим просьбам.
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		Картина дня
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	В Республике Алтай учреждена премия лучшим воспитателям
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	Вопросы импортозамещения рассмотрели на горнолыжном форуме
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	Объявлен конкурс инвестиционных проектов на право получения статуса регионального значения
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	Фестиваль «Радуга» прошёл в Горно-Алтайске 
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	Клещевая активность в регионе возрастает
			

	
	
	

	


	






	

	
	
		Мультимедиа



	
	
	
		
			[image: ]
		
		
		12:44 / 25.03.2024

	
	

	
	
		День работника культуры отметили в Горно-Алтайске
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		12:49 / 22.03.2024

	
	

	
	
		В Горно-Алтайске открылся центр по производству дронов и обучению операторов беспилотников
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		00:36 / 20.03.2024

	
	

	
	
		В правительстве подвели итоги работы по профилактике наркомании в Республике Алтай
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		15:15 / 19.03.2024

	
	

	
	
		Итоги выборов Президента подвели в региональном Штабе общественной поддержки
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		21:03 / 18.03.2024

	
	

	
	
		Митинг-концерт «Мы вместе!» прошёл в Горно-Алтайске
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    Орфографическая ошибка в тексте

    
Текст, содержащий ошибку:

    

    
        
        
    







  
    
      
        ×
        Подписка на рассылку

      

      
       
Не найдено рубрик для подписки.
      


    

  







 





	 
	 
	
	


